

# 単 価 合 意 書



令和6年7月2日に契約した湖西道路道路情報表示設備設置工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

2024年7月18日

発注者 住所 滋賀県大津市竜が丘4番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

滋賀国道事務所長 谷 成二



受注者 住所 大阪市港区磯路2丁目21番1号

氏名 日本電通株式会社

代表取締役社長 川副 和宏



# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                                      | 契約単位 | 数 量   | 合意単価       | 金 額        | 摘要(合意条件) | 工事区分        |
|---------------|------------------------------------------|------|-------|------------|------------|----------|-------------|
| 通信設備(機器単体)    |                                          | 式    | 1     |            | 15,729,593 |          | 光屋外<br>(管内) |
| 道路情報表示設備      |                                          | 式    | 1     |            | 15,729,593 |          | 光屋外<br>(管内) |
| 道路情報表示装置      |                                          | 式    | 1     |            | 15,729,593 |          | 光屋外<br>(ラッ  |
| 道路情報表示板       | HLM2形<br>機側装置、L2-SW(100BASE-FX2<br>枚) 含む | 面    | 1     | 15,729,593 | 15,729,593 |          | 光ケーブ        |
| 機器単体費         |                                          | 式    | 1     |            | 15,729,593 |          | 光ケーブ        |
| 通信設備          |                                          | 式    | 1     |            | 14,611,459 |          | 光ケーブ        |
| 道路情報表示設備工     |                                          | 式    | 1     |            | 13,469,843 |          | 光ケーブ        |
| 道路情報表示装置設置工   |                                          | 式    | 1     |            | 144,263    |          | 光ケーブ        |
| 道路情報表示板設置     | HLM2形<br>機側装置、L2-SW(100BASE-FX2<br>枚) 含む | 面    | 1     | 144,263    | 144,263    |          | 浸水検         |
| 支柱設置工         |                                          | 式    | 1     |            | 81,725     |          | クロー         |
| 支柱設置          | φ319.5-400×t12.0<br>既設流用                 | 箇所   | 1     | 81,725     | 81,725     |          | 光ケーブ        |
| 光ケーブル敷設工      |                                          | 式    | 1     |            | 12,497,348 |          | 光ケーブ        |
| 光地中配線<br>(管内) | SM140C                                   | m    | 5,250 | 1,726      | 9,061,500  |          | 光ケーブ        |
| 光地中配線<br>(管内) | SM8C                                     | m    | 28    | 596.8      | 16,710     |          | 光ケーブ        |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別  | 規 格                             | 契約単位 | 数 量 | 合意単価    | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|----------------|---------------------------------|------|-----|---------|-----------|----------|
| 光屋外配線<br>(管内)  | SM140C                          | m    | 943 | 1,929   | 1,819,047 |          |
| 光屋外配線<br>(管内)  | SM8C                            | m    | 2   | 754.2   | 1,508     |          |
| 光屋外配線<br>(ラック) | SM140C                          | m    | 16  | 2,087   | 33,392    |          |
| 光ケーブル接続        | 直接接続 80C以下<br>真野IC側<br>クロージャ含む  | 箇所   | 1   | 125,257 | 125,257   |          |
| 光ケーブル接続        | 直接接続 140C以下<br>クロージャ含む          | 箇所   | 5   | 148,064 | 740,320   |          |
| 光ケーブル接続        | 分岐接続(SM-8C)<br>情報表示板<br>クロージャ含む | 箇所   | 1   | 168,065 | 168,065   |          |
| 光ケーブル接続        | 分岐接続<br>坂本北IC側<br>既設クロージャ       | 箇所   | 1   | 85,707  | 85,707    |          |
| 光ケーブル接続        | 成端接続 SM-8C<br>SC型コネクタ付コード含む     | 箇所   | 1   | 44,871  | 44,871    |          |
| 浸水検知モジュラ       | HH設置箇所                          | 個    | 6   | 8,235   | 49,410    |          |
| クロージャ取付金具      | HH設置箇所                          | 組    | 7   | 23,531  | 164,717   |          |
| 光ケーブル試験        | 伝送損失 20C以下                      | 方向   | 2   | 16,001  | 32,002    |          |
| 光ケーブル試験        | 伝送損失 80C以下                      | 方向   | 1   | 41,713  | 41,713    |          |
| 光ケーブル試験        | 接続損失 20C以下                      | 対向   | 2   | 22,282  | 44,564    |          |
| 光ケーブル試験        | 接続損失 80C以下                      | 対向   | 1   | 68,565  | 68,565    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別      | 規 格                      | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額     | 摘要(合意条件) | 工事区分・        |
|--------------------|--------------------------|------|-----|--------|---------|----------|--------------|
| 配管・配線工             |                          | 式    | 1   |        | 301,712 |          | 配管・配線        |
| 地中配線<br>(管内)       | CV14mm2-2C               | m    | 130 | 1,744  | 226,720 |          | 地中配線<br>(管内) |
| 屋外配線<br>(管内)       | CV14mm2-2C               | m    | 43  | 1,744  | 74,992  |          | 地中配線<br>(管内) |
| 配線器具設置工            |                          | 式    | 1   |        | 62,855  |          | 屋外配線<br>(不使) |
| ケーブルラック設置          | W300 H70 (HDZ)           | m    | 3   | 10,860 | 32,580  |          | 屋外配線<br>(不使) |
| ブラケット              | W300 H70 (HDZ)           | 個    | 8   | 2,021  | 16,168  |          | 屋外配線<br>(不使) |
| 継ぎ金具               | 垂直自在 H70 (HDZ)           | 個    | 10  | 1,004  | 10,040  |          | 屋外配線<br>(管内) |
| 吊り金具               | H70 (HDZ) 8個<br>全ねじボルト含む | 式    | 1   |        | 4,067   |          | 屋外配線<br>(管内) |
| 道路情報表示装置撤去工        |                          | 式    | 1   |        | 124,952 |          | システム・インテグ    |
| 道路情報表示板撤去<br>(不使用) | HL2形<br>機側装置含む           | 面    | 1   | 74,973 | 74,973  |          | システム・インテ     |
| 無線伝送装置撤去<br>(不使用)  |                          | 台    | 2   | 10,779 | 21,558  |          | システム・イ       |
| 現場発生品運搬(電気)        |                          | 式    | 1   |        | 28,421  |          | 場製品輸         |
| 支柱撤去工              |                          | 式    | 1   |        | 54,067  |          | 輸送工          |
| 支柱撤去<br>(再使用)      | φ319.5-400×t12.0<br>移設   | 基    | 1   | 54,067 | 54,067  |          | 輸送(          |

# 単 価 表

| 条件) | 工事区分・工種・種別・細別        | 規 格                       | 契約単位 | 数 量 | 合意単価  | 金 額     | 摘要(合意条件) |
|-----|----------------------|---------------------------|------|-----|-------|---------|----------|
|     | 配管・配線撤去工             |                           | 式    | 1   |       | 202,921 |          |
|     | 地中配線撤去<br>(管内) (不使用) | CV14mm2-2C                | m    | 215 | 618.6 | 132,999 |          |
|     | 地中配線撤去<br>(管内) (不使用) | IV5.5mm2                  | m    | 215 | 135   | 29,025  |          |
|     | 屋外配管撤去<br>(不使用)      | G28 高さ2m未満                | m    | 1   | 1,338 | 1,338   |          |
|     | 屋外配管撤去<br>(不使用)      | G28 高さ2m以上                | m    | 4   | 1,606 | 6,424   |          |
|     | 屋外配管撤去<br>(不使用)      | #30                       | m    | 1   | 731.1 | 731     |          |
|     | 屋外配線撤去<br>(管内) (不使用) | CV14mm2-2C                | m    | 43  | 618.6 | 26,599  |          |
|     | 屋外配線撤去<br>(管内) (不使用) | IV5.5mm2                  | m    | 43  | 135   | 5,805   |          |
|     | システム・インテグレーション       |                           | 式    | 1   |       | 181,822 |          |
|     | システム・インテグレーション       |                           | 式    | 1   |       | 181,822 |          |
|     | システム・インテグレーション       | 新設L2SW、機能設定VLAN、ルーティング設計1 | 式    | 1   |       | 181,822 |          |
|     | 場製品輸送工               |                           | 式    | 1   |       | 38,464  |          |
|     | 輸送工                  |                           | 式    | 1   |       | 38,464  |          |
|     | 輸送(電気)               |                           | 式    | 1   |       | 38,464  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別     | 規 格    | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額        | 摘要(合意条件) | 工事区分 |
|-------------------|--------|------|-----|------|------------|----------|------|
| 仮設工               |        |      |     |      |            |          | 技術者間 |
|                   |        | 式    | 1   |      | 921,330    |          |      |
| 交通管理工             |        |      |     |      |            |          | 機器管理 |
|                   |        | 式    | 1   |      | 921,330    |          |      |
| 交通誘導警備員           | 誘導警備員A |      |     |      |            |          | 原価   |
|                   |        | 式    | 1   |      | 921,330    |          |      |
| 直接工事費             |        |      |     |      |            |          | 般管理費 |
|                   |        | 式    | 1   |      | 14,611,459 |          |      |
| 共通仮設費             |        |      |     |      |            |          | 価格   |
|                   |        | 式    | 1   |      | 1,086,658  |          |      |
| 共通仮設費             |        |      |     |      |            |          | 税相当額 |
|                   |        | 式    | 1   |      | 139,987    |          |      |
| 技術管理費             |        |      |     |      |            |          | 費計   |
|                   |        | 式    | 1   |      | 41,338     |          |      |
| 電気通信施設資産管理用データ作成費 | 1装置    |      |     |      |            |          |      |
|                   |        | 式    | 1   |      | 1,147      |          |      |
| 道路施設台帳作成費         |        |      |     |      |            |          |      |
|                   |        | 式    | 1   |      | 40,191     |          |      |
| 現場環境改善費（率計上）      |        |      |     |      |            |          |      |
|                   |        | 式    | 1   |      | 98,649     |          |      |
| 共通仮設費（率計上）        |        |      |     |      |            |          |      |
|                   |        | 式    | 1   |      | 946,671    |          |      |
| 純工事費              |        |      |     |      |            |          |      |
|                   |        | 式    | 1   |      | 15,698,117 |          |      |
| 現場管理費             |        |      |     |      |            |          |      |
|                   |        | 式    | 1   |      | 7,029,444  |          |      |
| 機器間接費             |        |      |     |      |            |          |      |
|                   |        | 式    | 1   |      | 2,961,290  |          |      |

單 價 表

[illegible]

